ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO

ATO N. 2.281/16

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE DO CONCURSO AO CFO BM 2017

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n. 4/2015, que dispõe sobre o
concurso público ao CFO BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas
Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do referido edital,
RESOLVE:

I - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado preliminar da terceira fase, apresentado pela

comissão de aplicação do teste de avaliação física.

Legenda:

DTC:  Deixou o toquinho cair DES: Desistiu da tentativa NPL: Não passou o pé pela linha

QL: Queimou a largada JT: Jogou o toquinho ELIM Eliminado

CANDIDATOS MASCULINOS

Class. Doc. Nome

2400m Barra/Flexão Shuttle Run Abdominal Nota
Final
TAF Tempo Pts Qtd Pts 1ªTent 2ªTent Pts Dist Pts

1
1827106 Bernardo Amorim Santos 11'36'' 2,10 10 2,50 10''31 10''24 2,20 53 2,50 9,30

2
1832811 Thiago Augusto Santos Magnoni 10'40'' 2,20 10 2,50 10''81 10''51 2,10 52 2,50 9,30

3
1818429 Lucas Henrique Pela T. Dos Santos 9'01'' 2,40 16 2,50 9''81 9''28 2,40 57 2,50 9,80

4
1816601 Henrique Diniz Mello 9'22'' 2,40 10 2,50 9''53 9''25 2,40 50 2,50 9,80

5
1781742 Josue Da Silva Andrade 10'06'' 2,30 10 2,50 10''14 9''97 2,30 50 2,50 9,60

6
1799113 Davidson Gualberto Viana 8'56'' 2,40 11 2,50 9''63 9''21 2,40 56 2,50 9,80

7
1914978 Gabriel Halabi Da Cota 11'08'' 2,20 15 2,50 10''32 10''72 2,20 60 2,50 9,40

8
1776912 Fernando Augusto Goncalves Faria 9'16'' 2,40 10 2,50 9''68 8''96 2,50 58 2,50 9,90

9
1786368 Iancor Diego Castro De A.Pereira 9'46'' 2,30 10 2,50 9''75 9''47 2,40 60 2,50 9,70

10
1759678 Pedro Henrique Moreira Magalhaes 9'30'' 2,30 10 2,50 10''62 10''51 2,10 58 2,50 9,40

11
1761049 Andre Luiz Oliveira Veloso 8'49'' 2,40 11 2,50 9''20 9''32 2,40 52 2,50 9,80

12
1776760 Raphael Bovareto De Oliveira Horsth 10'26'' 2,20 9 2,40 JT 9''79 2,30 43 2,40 9,30

13
1848894 Luis Gustavo Magalhaes Nunes 9'45'' 2,30 10 2,50 10''15 10''25 2,20 61 2,50 9,50

14
1785280 Ricardo Torrezani De Oliveira 10'03'' 2,30 10 2,50 10''37 9''75 2,30 47 2,50 9,60

15
1777062 Gleuber Henrique Rocha 10'22'' 2,20 9 2,40 QL QL 0,00 - - ELIM

16
1861601 Pedro Ivo Nogueira Pereira 10'09'' 2,30 11 2,50 9''90 JT 2,30 53 2,50 9,60

17
1828777 Vinicius Lana Viveiros 9'13'' 2,40 11 2,50 9''29 9''34 2,40 49 2,50 9,80

18
1811342 Paulo Henrique Da Rocha 10'09'' 2,30 12 2,50 10''26 10''10 2,20 52 2,50 9,50

19
1861408 Jack Robinson Reis De Barros 8'13'' 2,50 10 2,50 9''07 9''19 2,40 47 2,50 9,90

20
1807471 Leandro Pifano Medeiros 11'51'' 2,10 10 2,50 9''50 - 2,40 54 2,50 9,50

21
1814841 Paulo Henrique Dorneles 9'09'' 2,40 11 2,50 10''16 10''53 2,20 50 2,50 9,60

22
1768487 Filipe Pereira Mendes 9'06'' 2,40 13 2,50 9''69 9''28 2,40 64 2,50 9,80

23
1765672 Walliday Da Silveira Reis 9'13'' 2,40 10 2,50 9''31 9''40 2,40 47 2,50 9,80

24
1808722 Eduardo Jota Fernandes 9'12'' 2,40 7 2,20 10''60 9''76 2,30 51 2,50 9,40

25
1774664 Daniel Rodrigo Da Silva Souza 9'31'' 2,30 10 2,50 9''57 9''90 2,30 56 2,50 9,60

26
1842502 Fernando Augusto Gouvea Reis 10'14'' 2,30 9 2,40 10''97 10''21 2,20 50 2,50 9,40

27
1917218 Jose Victor Pereira De Oliveira 10'40'' 2,20 10 2,50 9''53 DES 2,30 48 2,50 9,50

28
1801944 Jonatas Sander Teixeira Carvalho 9'00'' 2,40 11 2,50 9''59 10''04 2,30 62 2,50 9,70

29
1833556 Andre Felipe Dos Anjos Amaral 10'19'' 2,30 11 2,50 9''73 NPL 2,30 50 2,50 9,60

30
1836793 Thiago Lobo Diana 9'49'' 2,30 10 2,50 10''25 10''28 2,20 51 2,50 9,50

31
1816845 Rafael Simoes Roedel 10'40'' 2,20 9 2,40 QL 8''97 2,50 56 2,50 9,60

32
1828192 Leandro Fernandes Nogueira 10'16'' 2,30 10 2,50 10''53 10''37 2,20 50 2,50 9,50

33
1761082 Joao Paulo Schultz Baptista Tavares 10'54'' 2,20 12 2,50 9''53 9''38 2,40 72 2,50 9,60

34
1776438 Felipe De Oliveira Nunes 10'37'' 2,20 11 2,50 QL 9''75 2,30 54 2,50 9,50

35
1793572 Filipe Vieira Soares 9'25'' 2,40 11 2,50 9''25 9''41 2,40 57 2,50 9,80

36
1844096 Daniel William Simiao Bridi 8'24'' 2,50 10 2,50 9''09 8''95 2,50 51 2,50 10,00

37
1783052 Vinicius Viana Carvalho 9'08'' 2,40 14 2,50 10''56 9''53 2,30 56 2,50 9,70

38
1915057 Rafael Silva De Almeida 10'49'' 2,20 10 2,50 10''35 9''34 2,40 45 2,40 9,50

39
1904852 Gustavo Pereira Souza E Silva 10'03'' 2,30 8 2,30 10''21 10''33 2,20 58 2,50 9,30

40
1783672 Lucas Martins Faria 10'33'' 2,20 5 2,00 10''13 10''04 2,20 51 2,50 8,90

41
1853032 Diego Hussin Couto 9'53'' 2,30 10 2,50 NPL 9''79 2,30 48 2,50 9,60

42
1760678 Jose Geraldo Kayashima Dias 11'31'' 2,10 11 2,50 JT 10''45 2,20 51 2,50 9,30

43
1920793 Rodrigo Alvim Munaier 9'46'' 2,30 10 2,50 9''50 9''81 2,40 60 2,50 9,70

44
1763423 Marcos Ferreira Dos Santos Junior 8'52'' 2,40 11 2,50 9''81 9''90 2,30 49 2,50 9,70

45
1804759 Pedro Henrique Cordeiro Goncalves 9'17'' 2,40 10 2,50 9''50 9''38 2,40 60 2,50 9,80

46
1812839 Rafael Da Cruz Santos 9'09'' 2,40 10 2,50 9''79 9''07 2,40 51 2,50 9,80

47
1819000 Rafael Vitor Marques Silva 10'05'' 2,30 5 2,00 NPL 10''09 2,20 44 2,40 8,90

48
1790531 Silas Tolentino De Campos 9'21'' 2,40 11 2,50 9''72 9''51 2,30 60 2,50 9,70

49
1848340 Guilherme Augusto Borges Martins 9'22'' 2,40 11 2,50 9''93 9''72 2,30 60 2,50 9,70

50
1808244 Igor Daniel Costa 9'16'' 2,40 11 2,50 9''53 9''26 2,40 57 2,50 9,80

51
1859533 Luiz Francisco Borges Da Silva 9'16'' 2,40 12 2,50 JT 9'34 2,40 55 2,50 9,80

52
1777463 Matheus Deforme Zuliani 10'22'' 2,20 17 2,50 10''94 10''40 2,20 50 2,50 9,40

53
1877652 Rony Souza Ferraz 9'20'' 2,40 9 2,40 9''85 9''69 2,30 50 2,50 9,60

54
1915066 Leandro De Carvalho Rodrigues 9'21'' 2,40 8 2,30 10''40 9''93 2,30 50 2,50 9,50

55
1759805 Gildezio Alves Mourao Junior 9'13'' 2,40 11 2,50 10''17 9''97 2,30 56 2,50 9,70

56
1759515 Mateus Garcia Lima 10'13'' 2,30 7 2,20 10''56 10''23 2,20 47 2,50 9,20

57
1908637 Matheus Henrique Cupertino Malheiros 9'15'' 2,40 10 2,50 10''31 10''09 2,20 51 2,50 9,60

58
1818271 Mateus Fontana Gomes Neves 9'47'' 2,30 10 2,50 10''34 10''26 2,20 47 2,50 9,50

59
1783663 Douglas William Araujo Da Silva 10'33'' 2,20 12 2,50 10''01 10''03 2,20 50 2,50 9,40

CANDIDATAS FEMININAS

Class. Insc. Nome
2400m Barra/Flexão Shuttle Run Abdominal Nota

Final Tempo Pts Qtd Pts 1ªTent 2ªTent Pts Dist Pts

1
1782926 Fernanda Maria De Padua Andrade 12'09'' 2,40 50 2,50 11''17 12''06 2,00 55 2,50 9,40

2
1905493 Monica Maertens 11'41'' 2,50 37 2,50 11''78 12''04 1,90 53 2,50 9,40

3
1877832 Carolina Lucia Simoes Ramos 11'31'' 2,50 37 2,50 10''59 9''72 2,30 51 2,50 9,80

4
1859854 Laura Dressler Zaidan 12'40'' 2,40 50 2,50 10''97 10''59 2,10 57 2,50 9,50

5
1769803 Andresa Vicente Amante 11'47'' 2,50 34 2,50 11''03 10''97 2,10 55 2,50 9,60

6
1773754 Mayra Hellen Dias Pinto Araujo 11'40 2,50 32 2,50 JT 10''96 2,10 45 2,50 9,60

II - ELIMINAR o candidato inscrição n. 1777062, Gleuber Henrique Rocha por não atingir

o índice mínimo de 1,5 (um vírgula cinco) pontos na prova de shuttle run, conforme item

10.6 (a) do Edital n. 04/2015 de 04nov15.

III - DIVULGAR o resultado da terceira fase do candidato inscrição n. 1833409, Allan

Esteves Gomes em conformidade com o Processo Judicial n. 5003486-

10.2016.8.13.0518, que determina a inclusão nas demais fases do certame, com

suspensão de sua nomeação e admissão até o trânsito em julgado de sentença de mérito

a ser proferida.

CANDIDATO COM LIMINAR JUDICIAL

Class. Doc. Nome

2400m Barra/Flexão Shuttle Run Abdominal Nota
Final
TAF Tempo Pts Qtd Pts 1ªTent 2ªTent Pts Dist Pts

Liminar
Allan Esteves Gomes 9'59'' 2,30 9 2,40 10''30 QL 2,20 54 2,50 9,40

Belo Horizonte, 27 de julho de 2016.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM
COMANDANTE DA ABM